с изменениями № 158 от 17.03.2016

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
17 сентября 2015 года                                                                                                               №  83
	Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и величины порогового значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов его семьи (в собственности одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений жилищного фонда муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с п.2 ч.1 ст.14, ст. 49  Жилищного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Установить величину порогового значения размера дохода приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере двукратного прожиточного минимума в среднем на душу населения в Ленинградской области.

2. Установить величину порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере десятикратной (рыночной стоимости) норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Признать утратившими силу:

- п.1, п.2 решения Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 февраля 2008 года № 09 «Об установлении величины порогового значения размера дохода и стоимости имущества на 2008 год»;

- п.1 п.2 решения Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10 декабря 2009 года № 22 «О сроке действия величин порогового значения доходов и стоимости имущества, применяемых для признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

- п.1, решения Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 03 февраля 2011 года № 103 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 19.02.2008г. № 09 «Об установлении величины порогового значения размера дохода и стоимости имущества».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и  благоустройству Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования                                                                             В.В. Мосихин